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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки
ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (АДАПТИРОВАННЫХ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Категория слушателей: заместители директоров по научно-методической работе, методисты профессиональных образовательных организаций
Результатом освоения ДПП является приобретение профессиональных компетенций, необходимых для выполнения нового вида профессиональной деятельности:
ПК 1. Учебно-методическое сопровождение реализации программ среднего профессионального образования для инвалидов и лиц с ОВЗ 
ПК 2. Организационно-педагогическое сопровождение методической деятельности педагогических работников среднего профессионального образования
ПК 3. Организация и проведение изучения образовательных запросов и требований  обучающихся к условиям реализации образовательных программ среднего профессионального образования
Сроки обучения:
[bookmark: _GoBack]1 поток: с 12 сентября  2016 г. по 29 октября 2016 г. (с 12 по 17 сентября 2016 г. - очное обучение, с 17 сентября по  29 октября 2016 г. - дистанционное обучение) 
2 поток:  с 10 октября  2016 г. по 26 ноября 2016 г. (дистанционный курс)

	№
	Наименование  дисциплин и модулей
	Всего часов
	В том числе
	Промежуточная аттестация

	
	
	
	Лекции
	ПЗ
	СРС
	Кол-во часов
	Форма аттестации

	I.
	Общепрофессиональные дисциплины
	76
	14
	16
	38
	8
	

	1.1
	Нормативно-правовые основы организации методической работы в ПОО 
	18
	2
	4
	10
	2
	зачет

	1.2
	Мониторинг и оценка качества кадрового потенциала ПОО
	18
	2
	4
	10
	2
	зачет

	1.3
	Организация  и содержание методической работы  в ПОО
	22
	4
	6
	10
	2
	зачет

	1.4
	Учебно-методический комплекс дисциплины/модуля: разработка и обновление
	18
	2
	4
	10
	2
	зачет

	II.
	Профессиональные модули
	132
	26
	40
	58
	8
	

	2.1
	Организация инклюзивного образования и создания специальных условий для получения профессионального образования инвалидов и лиц с ОВЗ
	24
	6
	10
	6
	2
	дифф. зачет

	2.2
	Организация практики обучающихся из числа лиц с инвалидностью и ОВЗ
	24
	4
	8
	10
	2
	дифф. зачет

	2.3
	Разработка и реализация адаптированных образовательных программ среднего профессионального образования
	36
	8
	8
	18
	2
	экзамен

	2.4
	Проектирование дистанционных курсов к  адаптированным образовательным программам среднего профессионального образования
	48
	8
	14
	24
	2
	экзамен

	III
	Стажировка
	36
	-
	-
	34
	2
	

	3.1
	Стажировка в образовательной организации
	36
	-
	-
	34
	2
	зачет

	Итоговая  аттестация 
	6
	-
	-
	-
	6
	Итоговый междисциплинарный экзамен

	ИТОГО
	250
	40
	56
	130
	24
	









